[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31 мая 2017 года                                                                              №  75
О запрете купания
В связи с наступлением купального сезона на водных объектах Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, руководствуясь решением Краснинской районной Думы МО «Краснинский район» Смоленской области от 11.11.2005 года № 154 «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде на территории Краснинского района», с целью обеспечения охраны жизни людей, недопущению гибели людей на воде, снижения травматизма в период купального сезона, Администрация Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской  области
постановляет:
1. В связи с отсутствием мест на водоемах , оборудованных для массового отдыха отвечающих требованиям Водного кодекса Российской Федерации (Федеральный закон от 16.11.1995 года № 167-ФЗ «Водный кодекс»), запретить купание в течении купального сезона 2017 года в водоемах, расположенных на территории Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
2. Провести разъяснительную работу среди населения на территории Красновского сельского населения Краснинского района Смоленской области о запрете купания. Возле имеющихся водоемов установить таблички «Купание запрещено».
3. Рекомендовать ОП по Краснинскому району МО МВД России «Руднянский» организовать контроль за соблюдением правил общественного порядка, в связи с запретом купания в течении купального сезона 2017 года в водоемах, расположенных на территории Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

       4. Настоящее Постановление подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах и официальном сайте Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
       5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Красновского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                     С.В.Листопадов